
MAŽIAU GALIMYBIŲ TURINČIŲ STUDENTŲ GRUPĖS, KURIOMS GALI BŪTI 

SKIRIAMOS INDIVIDUALIOS PAPILDOMOS DOTACIJOS 

 

Erasmus+ programos vadovo aktualioje versijoje, mažiau galimybių turintis dalyvis 

išskiriamas kaip asmuo, kuris dėl ekonominių, socialinių, kultūrinių, geografinių ar sveikatos 

priežasčių, migrantų kilmės, arba dėl negalios ir mokymosi sunkumų ar kitų priežasčių, įskaitant 

Europos Sąjungos Pagrindinių teisių chartijos 21 straipsnyje nurodytas priežastis (https://eur-

lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=LEGISSUM%3Al33501), dėl kurių gali būti 

diskriminuojama, negali veiksmingai naudotis Programos teikiamomis galimybėmis.  

Pagal Programos vadovo taisykles (https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-

programme-guide-2021-version-2), siekiant aktyvaus Lietuvos mokslo ir studijų institucijų (toliau – 

Lietuvos MSI) studentų ir darbuotojų dalyvavimo mobilumo veiklose, Lietuvos MSI turi užtikrinti 

visų socialinių grupių dalyvių lygiateisį ir sąžiningą prieinamumą ir kitas galimybes. Skatinama, 

kad į Programos mobilumo veiklas būtų įtraukiami ir mažiau galimybių turintys dalyviai, įskaitant 

su fizine, psichine ar kitą negalią turinčius dalyvius, studentus iš socialiai remtinų grupių, 

auginančius mažamečius vaikus ir kt., taip pat visų studijų krypčių studentus, kurie gali būti 

nepakankamai atstovaujami mobilumo veiklose. 

Siekiant didesnės studentų įtraukties į mobilumo veiklas, kolegijoje yra nustatytos šios 

mažiau galimybių Erasmus+ programoje turinčių studentų grupės ir dokumentai, kurie turi būti 

pateikti norint gauti padidintą Erasmus+ dotaciją: 

1.1. studentai iš mažas pajamas gaunančių šeimų (iki 24 metų); (dokumentai, patvirtinantys 

asmens teisę į valstybės teikiamą socialinę pašalpą); 

1.2. našlaičiai ar tėvų globos netekę studentai (iki 24 metų) (pažyma patvirtinantį netektį); 

1.4. studentai, turintys mažametį(-čių) vaiką(-ų) iki 12 metų (vaiko gimimo liudijimas); 

1.5. studentai iš gausių šeimų kurioje auga 3 ir daugiau vaikų (iki 24 metų) (gimimo 

liudijimai); 

1.6. Lietuvoje dirbantys studentai (dirbantys pagal darbo sutartis arba savarankiškai 

dirbantys ne trumpiau kaip 20 darbo dienų) (darbo sutartis); 

1.7. pabėgėlio statusą turintys studentai (sprendimas dėl prieglobsčio suteikimo); 

1.8. Užsienio studentai, studijuojantys kolegijoje (leidimas gyventi Lietuvoje); 

1.9. studentai, turintys fizinę ar psichologinę negalią (gydytojo pažyma); 

1.10 studentai, kurie yra profesionaliai sportuojantys (trenerio pažyma). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=LEGISSUM%3Al33501
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=LEGISSUM%3Al33501
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2021-version-2
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2021-version-2


Norėdamas gauti papildomą paramą, studentas, priklausantis mažiau galimybių turinčiai 

asmenų grupei pildydamas paraišką mobilumui pažymi, jog priklauso tokiai grupei ir prie paraiškos 

pateikia pagrindžiančius dokumentus.  

Papildoma individuali dotacija pagal fiksuotą dydį, skiriama mažiau galimybių 

turintiems studentams (absolventams netaikoma), dalyvaujantiems “Erasmus+” mobilume: 

• ilgalaikio mobilumo atveju – 250,00 Eur per mėnesį; 

• trumpalaikio mobilumo  atveju – 100,00 Eur (kai mobilumo trukmė 5–14 dienų); 

150,00 Eur (kai mobilumo trukmė 15–30 dienų). 

 


